[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» ноября  2012 г.

                               № 628- п
Об условиях приватизации

транспортного средства посредством

публичного предложения

На основании ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава муниципального образования город Сорск, учитывая, что аукцион по продаже муниципального имущества (транспортного средства), назначенный на 05 апреля 2012 года не состоялся в связи с отсутствием заявок, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить условия приватизации следующего транспортного средства:

1.1 Наименование транспортного средства:

Погрузчик ЛК-1 (самоходная машина, регистрационный знак 1385 19 РХ, № двигателя 01506, цвет желтый).

Год выпуска 1986

Паспорт самоходной машины и других видов техники ВВ 408344 от 05.06.2006 г.

Способ приватизации – продажа посредством публичного предложения.

Цена первоначального предложения – 84 000,00 руб.

Величина снижения цены (5% от цены первоначального предложения) – 4 200,00  руб.

Величина повышения цены (5% от начальной цены, сформированной в порядке, установленном  абз. 5. п. 5 ст. 23 ФЗ от 21.12.2001 № 178-ФЗ).

Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 42 000,00 руб.

2. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава города  Сорска                                                                                   А.А. Жуков
Приложение № 1

к постановлению № 628 - п

от «16» ноября 2012 года

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация города Сорска на основании постановления администрации города Сорска № 628-п от «16» ноября 2012 года  сообщает  о продаже посредством публичного  предложения имущества, с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении имущества.

Торги проводятся 18 января 2013 года,  в 10 часов 00 минут местного времени по адресу: Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Кирова, 3, конференц-зал.

Краткая характеристика имущества, подлежащего продаже:

ЛОТ № 1.

Погрузчик ЛК-1 (самоходная машина, регистрационный знак 19 РХ 1385, № двигателя 01506, цвет желтый).

Год выпуска 1986

Паспорт самоходной машины и других видов техники ВВ 408344 от 05.06.2006 года.

Способ приватизации – продажа посредством публичного предложения.

Цена первоначального предложения – 84 000,00 руб.

Величина снижения цены (5% от цены первоначального предложения) – 4 200,00  руб.

Величина повышения цены (5% от начальной цены, сформированной в порядке, установленном  абз. 5. п. 5 ст. 23 ФЗ от 21.12.2001 № 178-ФЗ).

Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 42 000,00 руб.

Сведения об обременении муниципального имущества правами  иных лиц: не обременены.

Средства платежа - денежные средства в валюте Российской Федерации – (рубли).

Осмотр объекта продажи осуществляется в присутствии представителя Продавца.

Для участия в торгах претендент представляет организатору торгов (лично или через своего полномочного представителя) в установленный срок:

- заявку по форме, утвержденной организатором торгов;

- платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий  внесение задатка в размере 10 % от начальной цены;

- сведения о банковских реквизитах для возврата суммы задатка;

- опись представленных документов.

Физические лица представляют документ, удостоверяющий личность и ИНН.

Юридические лица дополнительно представляют следующие документы:

- нотариально заверенные копии учредительных документов;

- решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента);

- сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица.

- копии свидетельства о внесении в Единый государственный реестр  юридических лиц и свидетельства о поставке на учет в налоговом органе;

Предприниматели без образования юридического лица дополнительно представляют:

- копии свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей;

- свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- документ, удостоверяющий личность.

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

Заявка и опись представленных документов составляются в двух экземплярах, один из которых остается у организатора торгов, другой – у заявителя. В отношении одного лота может быть подана только одна заявка.

Задаток должен быть внесен к моменту подачи заявки на участие в торгах.

Претендент не допускается к участию в торгах по следующим основаниям:

- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

- заявка на участие в продаже посредствам публичного предложения подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий.

Продажа посредствам публичного предложения осуществляется с использованием открытой подачи предложения о приобретении имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи в следующем  порядке:

- при продажи посредствам публичного предложения осуществляется последовательное снижение цены  первоначального  предложения  на «шаг понижения»  до цены отсечения;

- предложение  о приобретении  имущества заявляются  участниками  продажи  посредствам публичного предложения  поднятием  их карточек после оглашения  цены  первоначального  предложения или  цены  предложения,  сложившейся на  соответствующем «шаге понижения»;

- право приобретения  имущества  принадлежит участнику  продажи посредствам публичного предложения, который  подтвердил цену  первоначального предложения,  сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при  отсутствии предложения  других участников  продажи  посредствам публичного предложения;

- в случае, если  несколько участников  продажи посредствам публичного предложения  подтверждают  цену первоначального предложения  или цену  предложения,  сложившуюся на одном из «шагов понижения», со всеми участниками продажи посредствам публичного предложения проводится аукцион по установленным  федеральным законодательством  правилам проведения аукциона предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или  цена предложения,  сложившаяся на данном «шаге понижения»;

В случае, если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене,  превышающей на начальную цену имущества, право его  приобретения принадлежит  участнику аукциона,  который первым  подтвердил начальную цену имущества;

Продажа посредствам публичного предложения, в которой принял только один участник, признается несостоявшейся.

Претендент имеет право отозвать поданную заявку на участие в продаже  посредствам публичного  предложения до момента признания  его участником  такой продажи.

Дата определения участников торгов: 21 декабря 2010 года.

Уведомление о признании  участника продажи посредствам публичного предложения победителем выдается  победителю или его  полномочному  представителю под расписку в день  подведения итогов продажи  посредствам  публичного предложения. Не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней с даты  выдачи  уведомления  о признании  участника  продажи  посредствам  публичного предложения  победителем  с ним  заключается  договор  купли- продажи.
При уклонении  или отказе  победителя  продажи  посредствам  публичного предложения  от заключения  в установленный  срок  договора  купли-продажи  имущества  он уплачивает  право  на заключение  указанного  договора  и задаток ему  не возвращается.

 Суммы задатков  возвращаются  участникам  продажи  посредствам  публичного предложения, за  исключением  победителя такой продажи, в течение  пяти  дней с  даты  подведения  ее итогов.

Передача  имущества  и оформление права  собственности  на его осуществляется  в соответствии  с законодательством  Российской Федерации не позднее чем через  30  дней после дня полной оплаты  имущества.

Оплата  по договору купли-продажи  производится  Победителем не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора продажи,  при этом внесенный  им задаток  засчитывается  в счет оплаты  по договору.

Банковские реквизиты  Продавца  для внесения  задатков  и окончательного  расчета  за приобретенное имущество: посредством внесения на расчетный счет администрации г. Сорска   40101810200000010001, УФК по РХ (администрация города Сорска) ИНН 1910002812, КПП 191001001, БИК  049514001, ГРКЦ НБ Респ. Хакасия г. Абакан ОКАТО 95409000000, КБК 902 114 02043 04 0000 410.

 Подать заявку и ознакомиться с информацией,  условиями  договора купли- продажи  можно в рабочие дни  с 08:00 до 17:00 часов, перерыв с 12:00 до 13:00 часов по адресу: Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Кирова, 3, каб. № 26.

Заявки, принимаются со дня  опубликования  информационного  сообщения до 17:00 часов 17 декабря 2012 года,  дополнительную информацию  можно по адресу: г. Сорск, ул. Кирова, 3, каб. 26 (отдел правового регулирования и управления муниципальным имуществом), тел. 8(39032)3-12-60, adm@rif.khakasnet.ru, sorsk-adm.ru

Приложение № 2

к постановлению   № 628- п

от «16» ноября 2012 г.

ПРОДАВЦУ

З А Я В К А

«_____» ____________ 2012 г.

Заявитель _____________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, подающего заявку)

______________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)

именуемый далее Претендент, в лице _____________________________________________________________

                               (фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании ______________________________________________________________________

полностью и безоговорочно принимая публичное предложение о продаже транспортного средства

_______________________________________________________________________________________________

(наименование имущества, его основные характеристики)

ознакомлен с проектом договора купли – продажи.

Обязуюсь:

1. Заключить договор купли – продажи имущества не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней с даты подведения итогов по цене предложения _________________________________________________

                                                                                                                              (цифрами)

___________________________________________ рублей.

(прописью)

2. Не позднее 30 рабочих дней с даты  заключения договора купли- продажи транспортного средства произвести оплату посредством внесения на расчетный счет администрации города Сорска  40101810200000010001 в ГРКЦ НБ Республики Хакасия г. Абакан, ИНН 1910002812, КПП 191001001, БИК  049514001, ОКАТО 95409000000, КБК 902 114 02043 04 0000 440 денежных средств в размере цены предложения.

Адреса и банковские реквизиты Претендента:

_______________________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________

К заявке прилагаются:

1. _____________________________________________________________________________________________

(копии учредительных документов Претендента (юридического лица), заверенные в установленном порядке)

2. _____________________________________________________________________________________________

(документы подтверждающие наличие (отсутствие) в уставном капитале Претендента доли Российской федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований)

3. _____________________________________________________________________________________________

(документ,  подтверждающий решение соответствующего органа управления Претендента (юридического лица), разрешающее приобретение имущества, если это необходимо в соответствии с учредительными документами)

  К заявке также прилагаются:

1. Иные документы, представляемые Претендентом в соответствии с требованиями законодательства и учредительными документами Претендента;

2. Опись представляемых документов, подписанная Претендентом (в двух экземплярах)

Подпись Претендента (его полномочного представителя)

________________________________

МП

«____» ________________ 2012 г.

Заявка принята  Продавцом:

Час. ______ мин. _______________ «_____»__________________ 2012 г. за № ______

Подпись уполномоченного лица  Продавца _______________________

Приложение № 3

к постановлению  № 628- п

от «16» ноября 2012 года

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА № _____

г. Сорск

  «____»__________ 2012 года

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД СОРСК, регистрационный номер RU 19303000 от 07.12.2005 г., юридический адрес: Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Кирова 3, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице главы  муниципального образования Жукова Александра Аркадьевича, действующего на основании Устава,  зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 16.02.2006 № RU 193030002006001 с одной стороны,

и ___________________________________________, именуемый(ая) «Покупатель», в лице ________________________, действующего(ей) на основании ___________, с другой стороны, в соответствии с протоколом  на приобретение имущества посредством публичного предложения от  «____»__________ 2012 г.  заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность и оплачивает муниципальное имущество, а именно:

Наименование и марка машины Погрузчик ЛК-1

Год выпуска 1986

Заводской номер машины 2223

Двигатель № 01506

Паспорт транспортного средства

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Продавец обязан:

- не позднее чем через 30 дней с момента полной уплаты Покупателем цены передать транспортное средство Покупателю по акту приема- передачи.

2.2 Покупатель обязан:

- не позднее 30 рабочих дней с момента подписания настоящего договора перечислить на расчетный счет Продавца сумму ____________________ в качестве платы за приобретенное имущество и принять по акту в состоянии, предъявленном Продавцом на момент подписания договора.

2.3 Покупатель становится собственником передаваемого имущества с момента подписания акта о передаче имущества и вправе по своему усмотрению владеть, пользоваться и распоряжаться этим  имуществом.

3. ЦЕНА

3.1 Согласно протокола на приобретение имущества посредством публичного предложения по продаже транспортного средства от  «____»_______ 2012 г. цена сделки составила ___________________ рублей (НДС не облагается).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ УЛОВИЙ ДОГОВОРА

4.1 При уклонении или отказе Покупателя от оплаты имущества на него налагаются пени в размере 5% суммы платежа за каждый день просрочки.

4.2 Уплата пени, предусмотренной настоящим договором, не освобождает стороны от выполнения обязательств.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СОРОН

Продавец:

Администрация города Сорска Республики Хакасия, юридический адрес: РХ, г. Сорск, ул. Кирова, 3, р/сч 40101810200000010001 в ГРКЦ НБ Республики Хакасия г. Абакан, ИНН 1910002812, КПП 191001001, БИК 049514001, ОКАТО 95409000000, КБК 902 114 02043 04 0000 440.

Глава города Сорска

А.А. Жуков

Покупатель:

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА